
Образовательное частное учреждение высшего образования
«Российская
международная академия туризма» Z 9 6^

, ПРИКАЗ
СЫПЯМИ 2023 г. № _ ////

г. Химки Московской области

О дополнительном наборе на обучение 
по образовательным программам высшего образования - 
программам магистратуры и программам аспирантуры 
в РМАТ на 2023/2024 учебный год

В связи с наличием вакантных мест для поступающих на обучение по образовательным 
программам высшего образования - программам магистратуры и программам подготовки 
научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (программам аспирантуры), 
оставшихся после завершения основного этапа зачисления, в соответствии с п. 13 Порядка 
приема на обучение по образовательным программам высшего образования - программам 
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры, утвержденного приказом 
Министерства образования и науки РФ от 21 августа 2020 года № 1076, п. 15 Правил приема в 
РМАТ на обучение по образовательным программам высшего образования - программам 
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры на 2023/2024 учебный 
год, утвержденных приказом ректора РМАТ от 21 октября 2022 года № 1189/01 и Порядком 
приема на обучение по образовательным программам высшего образования - программам 
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре, утверждённым Приказом 
Министерства науки и высшего образования РФ от 6 августа 2021 г. №721, Правилам приема 
в РМАТ на обучение по образовательным программам высшего образования - программам 
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2023/2024 учебный год 
(Правила приема в аспирантуру), утвержденным приказом ректора РМАТ № 1179/01 от 
19.10.2022,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить с 02.10.2023 по 31.10.2023 дополнительный набор на обучение в 
РМАТ по программам магистратуры на очную и заочную форму обучения по 
направлению 38.04.02 «Менеджмент»
2. Объявить с 02.10.2023 по 31.10.2023 дополнительный набор на обучение в 
РМАТ по программам высшего образования - программам подготовки научных и 
научно-педагогических кадров на очную форму по научным специальностям:

5.2.3. Региональная и отраслевая экономика;
5.2.6. Менеджмент;
5.8.7. Методология и технология профессионального образования.

3. Установить срок завершения приема документов:
от лиц, поступающих на обучение по программам магистратуры очной и заочной 
формы обучения и по программам аспирантуры - 26 октября 2023 года;



4. Установить срок завершения вступи тельных испытаний:
от лиц, поступающих на обучение но программам магистратуры очной и заочной 
формы обучения и на обучение по программам аспирантуры - 30 октября 2023 
года;
5. Установить следующие сроки зачисления по результатам дополнительного 
приема:
- на очную и заочную формы обучения по программам магистратуры - 31 октября 
2023 года;
- на очную форму по программам подготовки научных и научно-педагогических 
кадров - 31 октября 2023 года.
6. Утвердить сроки проведения вступительных испытаний РМА'Г в рамках 
дополнительного приема. (11риложение 1).
7. Ответственному секретарю приемной комиссии IIIганииковой К.И., главному 
редактору сайга РМА'Г Гордиевскому А.Г. разместить информацию о 
дополнительном приеме на информационном стенде приемной комиссии и на 
сайте РМА'Г в соответствующих разделах.
8. Контроль за выполнением приказа возложить на проректора по развитию 
программ магистратуры и аспирантуры Рассохину Т.В.

Ректор Е.Н. Трофимов



Приложение 1
№_////от _2023 г.

Сроки проведения вступительных испытаний PIVIAI в рамках 
дополнительного приема

№ Наименование 
дисциплины

Дата Время 
проведения

Адрес 
проведения

1 Педагогика 27.10.2023г.
Резервный

10.00 г.о. Химки, мкр. 
Сходня,

ул. Горького, д. 7
-- день

30.10.2023 г. 10.00 (Учебный корпус 1)

о Иностранный язык 28.10.2023 г.
Резервный 

день
30.10.2023 г.

10.00

14.00

3 Экономика 27.10.2023 г.
Резервный 

день
30.10.2023 г.

10.00

10.00


